yeitnanenfeÿ
ESTADO no CEARÁ

FIs

) JV Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE *

f<S*èPEREIRO V
4

C.P.L.

9D/Bdptuoÿ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 01.07.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 01.07.01/2019, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO

DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no

dia 15/07/2019 as 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data

desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço

acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 01 de julho de 2019. Ermilson dos

Santos Queiroz - Pregoeiro.

À
/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

Diário Oficial doTerça-feira
2 de Julho de 2019
2 -Ano III -N° 199

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

£js\
%[O

F'V
S -.3C.P.L. T/

ESTADO DO CEARÁ h,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 01.07.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
01.07.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 15/07/2019 as 09:00 horas. O
referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal
do TCE-CE. Pereiro-Ce, 01 de julho de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BR50RS0+7W+IR00ZMY866G

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

) )
T

ON 2ciejulhode2019 Terça-feira www.diariodonordeste.com.br10

y-|)

itsl

$ w

i ijv..':,*

I4*. i it
f:-

W I 11f
& gi V- >

IM irõ iic proços visiinao luujíasÿÿÿÿKÿnqtÿiçoes an
medicamentos, tipo exceptional. conformo relação, para atendimento junto a Secretaria do
Saúde do Município de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site
hltp://municipios.tco.ce.gov.br/licilacoefd
Licitação, localizadana Avenida DomJosé, 55, Centro.Coreaú/CE, horário de 8:00h às 12:00h.
02 do Julho de 2019 -Custódio Azevedo Pessoa Neto -Pregoeiro Oficial.

v
2oi y. i, cuju ot)|cio e D regis

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 01.07.01/2019. A Cornissáo Permanentede Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto do Vasconcelos, n* 227- Centro, lei (88) 3527-
1260. toma público que se encontra A disposição dos interessados o Edital d»? Pregão
Presencial N“ 01 07.01/2019, cujo objeto ó a aquisição do material esportivo destinados a
atender as necessidades da Secretaria do Educação e Desporto do Município do Pereiro-CE,
tudo conformo Anexo I, sondo a fase do disputa do lances no dia 15/07/2019 às 09:00 horas. O
referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário do expediente
ao público das 08:00às 12:00h, no endereço acima citado oupolo Portal do TCE-CE.Perciro-
Co,01de julho de 2019.Erinilson dosSantos Queiroz -Pregoeiro._

conformo IN-04/2015 o na sala da Comissão do
;

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipnporanga - Resultado de Julgamento de

Documentação do Habilitação da Tomada de Preços n° 005/19/TP-DS. Emprosa

Habilitada: C H Assessoria Tributária Eiroll - Me. Empresas Inabilitadas: W A Assessoria e

Consultoria Contábíl Ltda - Me. O Presidente informa nos licitantes que poderão tomar

conhecimento junto a Comissão do Licitação dos motivos que resultaram na inabililação dos

participantes. Intimem-se oslicitantes na forma do Art 109. 1 "a" da Lei n°8.666/93 com suas

alterações.Ipaporanga/CE,01de Julho de 2019.Estefánio Lopes Neto - Presidente.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado da Fase Proposta dc Preço. A
Comissão do Licitação comunica nos interessados o resultado da fase do proposta do preços
alusiva á Tomada de Preço N“ 22.05.02/2019, cujo objeto c a contratação do empresa
especializada para execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola Maria Nazaré de
Jesus - Sitio Varrelo, Escola Mariadas GraçasNogueira eCreche Semeando o Saber -SitioLagoa
Nova.no Município de Pereiro-CE. conforme projeto e orçamento em anexo,dispondo do seguinte
resultado:a empresa Construlimp Construções e Serviços LTDA, apresentou menor valor entre as
concorrentes, valor global du RS 517.655.09 (quinhentos e de/.esselo mil. seiscentos e cinquenta e
cinco roais e novo centavos), tudo conformeAta e Mapa Comparativo do Preço. Apartir desta data
fica abertooprazo recursalprevistonoArt. 109.inciso I,alínea”b"da LeiFederaln°8.66G/93 e suas
posteriores alterações.AAta poderá ser adquiridana sala da CPL, a partir da data desta publicação,
nohoráriode expediente ao público,das08h00míhàs 12h00minoupolo portaldo TCE-CE. Pereiro
-Ce, 25 de junho dc 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -Presidente da CPL._

i
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Extrato do Contrato N° 2506.01/2019-02.

O Município du Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Contrato
decorrente do Pregão Eletrónicon.° 0804.01/2019-02, cujoobjeto é a aquisição de equipamento
omaterialpermanente para atender ademanda da Secretaria de Saúde»doMunicípiodeCedro -

CE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada:CRALAB Saude Atacado EIRELI, com sede
na Cidade de Juazeiro do Norte -CE, á Rua Santa Rosa. N° 960 - Bairro Salesianos, inscrita no
CNPJ/MF n° 09.632.818/0001-00, representada por seu Proprietário o Sr. José Inácio de

Oliveira Filho, inscrito no CPF n.° 519.631.033-04. Valor Global do Contrato: R$ 10.650,00 (Dez

mil seiscenlos e cinquenta reais) para o Lote I. Da Vigência: Ató 31 de dezembro de 2019.
Ordenador de Despesas: Russell Sirius Anadeto e Andrade -Secretário de Saúde.Cedro-CE,

2G de junho de 2019, Francisco Antonio Viana Correia Costa -Presidente da CPL.

5 ;

JET*4

Jfe ' *5
B

ff*

Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Quixelõ -Aviso dc Julgamento do Habilitação-
Tomada do Proços n° 2019.06.04.1. A CPL da Prefeitura Municipal do Quixelô/CE, lorna
público, o julgamento da fase do habilitação referente à Tomada du Preços n* 2019.06.04.1,
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Realce Comunicação Visual LTDA - ME por
cumprimento integral as exigênciaseditaliclais.Já as emprosas J ABandeira Dias Junior -ME e
Frans Serv. e Comercio da Combustíveis e GPL EIRELI restaram impossibilitadas de
participarem por aproscnlarom os Certificados de Registro Cadastral - CRC do Cadastro do
Fornecedores da Prefeitura Municipal de Quixelõ com data do dia 21/06/2019.
(Doscumpnmenlo ao item 2.1do Edital Convocatório e n.io atendimento ao prazo estabelecido
no art. 22, § 2o do Lei Federal n° 0.666/93). Maiores informações na sede da Comissão do
Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n*. Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou
pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 01 de julho do 2019. Luiz Moses do Abreu Noto-
Prosidentc daComissãoPermanente de Licitação._

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara -Avisode Licitação -Tomada

de Preços N° 2019.06.21.01/TP. A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jcriccacoara/CE toma público

que realizará a lidtaçáo na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido peia Loi
Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Lei Complementar n° 123/06 edemais legislação

correlata. Tomada de Preço N° 2019.06.21.01/TP. Processo Administrativo: 2019 06.21.01. Objeto:
contrataçãode empresa para construção de ponte de madeira, localizadano Córrego da Forquilha 3,

no Município dc Jijoca do Jerico.icoar.i-CE, coriíormo Termo do Referenda. Data de Realização: 18

de Julhci do 2019. Horário de Inicio da Sessão: 09.0Ghrs. Formulação do consultas e obtenção do

edital: Endereço: Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca du Jericoacoara-CE, CEP: 62.598-000.

Horário de Atendimento: segunda á sexta-feira, de OOhOOmin ás 12h00min. Jijoca de

Jericoacoara/CE,01do Julhode 2019.Lucas William Sousa Bittencourt -PresidentedaCPL.

aSC i10

Me®.JKSràsi /
364166000364166027

Ó|CV. COfjy

&

f Ê‘HtS'1
V J

— ícl cu’j'j

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°122 |FORTALEZA, 02 DE JULHO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Extrato do Contrato N° 2506.01/2019-02. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria de
Saúde toma público o Extrato do Contrato decorrente do Pregão Eletrónico n.° 0804.01/2019-02, cujo objeto é a aquisição de equipamento e material
permanente para atender a demanda da Secretaria dc Saúde do Município dc Cedro -CE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: CRALA&Sÿpjjp
Atacado EIRELI, com sede na Cidade de Juazeiro do Norte - CE, à Rua Santa Rosa,N° 960 - Bairro Salesianos, inscrita no CNPJ/MF n° 09.63$í»Í8/Ò001- Á \

00, representadapor seu Proprietário o Sr. José Inácio de OliveiraFilho, inscrito no CPF n.° 519.631.833-04. Valor Global do Contrato: RS 7|t:650,00 (Dez 's\
mil seiscentos e cinquenta reais) para o Lote I. Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2019. Ordenador de Despesas: Russell Sirius Anacle!'
Secretário de Saúde. Cedro-CE, 26 de junho de 2019. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. jõ

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Mucambo. A Prefeitura Municipal de Mucambo faz Convocação para Assinatura do Tenuo\fePe
o Sr.Nelson Alves dos Santos, CPF: 374.278.495-15;Na forma do art. 64 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, vimos convbcá
Senhorias para retirada e assinatura do Termo de Permissão decorrente do Pregão Presencial n° 1704.03/2019, cujo objeto é a permissão de uso dos
mercado público e um quiosque da Praça Pref. Raimundo Azevedo Aguiar do Município de Mucambo, referente ao Box: 11; conforme especificações do
edital. O Termo de Permissão está disponível na sala da Comissão de Licitação na Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n°, Centro -Mucambo-Ceará, e deverá
ser assinado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação da presente convocação. Mucambo, 01 de Julho de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Contrato. O Municipio de Apuiarés, toma público o Extrato resumido do Contrato n°
01-2019.05.06.01-ESPORTE, proveniente da Licitação na modalidade Pregão Presencial cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços
na realização e organização da 36° Olimpíada do Município de Apuiarés/CE, conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Apuiarés.
Contratada: Samara Evely de Sousa Gomes — ME. Data de Assinatura do Contrato: 27 de junho de 2019. Validade do Contrato: da data da assinatura até 31
de Dezembro de 2019. Valor Total:R$ 39.710,00 (Trinta e novemil e setecentos e dez reais). Origem dos Recursos: Próprio/Convcnio Estadual. Assina pela
Contratante: Daniel Rodrigo da Silva Dias - Secretário de Esporte. Assina pela Contratada: Samara Evely de Sousa Gomes-Representante.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Contrato. O Município de Apuiarés, tomapúblico o Extrato resumido do Contrato n°
02-2019.05.06.01-ESPORTE, proveniente da Licitação na modalidade Pregão Presencial cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços
na realização e organização da 36° Olimpíada do Municipio de Apuiarés/CE, conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Apuiarés.
Contratada: M.MLocações e Serviços EIRELI-ME.Data de Assinatura do Contrato: 27 de junho de 2019. Validade do Contrato: da datada assinatura até
31 de Dezembro de 2019. Valor Total: RS 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais). Origem dos Recursos: Próprio/Convênio Estadual. Assina pela
Contratante: Daniel Rodrigo da Silva Dias - Secretário de Esporte. Assina pela Contratada: Marciano Silva Alves-Representante.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 02 de julho de 2019
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrónico N° SS-PE008/19, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de larvicida de origem natural, conforme especificado no AnexoIdo edital, destinados a Secretaria de Saúde do Município de
NovaRussas. Data de Abertura das Propostas: 15 de julho de 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF).Data da Disputa de Preços: 15 de Julho
de 2019 às 10:00 horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pe. Francisco
Rosa, 1388, Centro,NovaRussas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 02.07.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.06.28.001, A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Julho de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
àPraça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global,
tombada sob o N.° 2019.06.28.001, com fins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção e reforma do prédio sede da
Administração Pública Municipal, no Municipio de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE,
no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 01 de Julho de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Aviso de Tomada de Preços N° 06/2019-SEJUV. A Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 17 de Julho de 2019, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n°Bairro Aningas-Cruz-Ce, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada
de Preços n° 06/2019-SEJUV-Construção do Complexo Esportivo Teodósío. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min
às 12h00min, de segunda à sexta-feira e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz, 01 de Julho de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da

Comissão de Licitação.

H
'â

%

IO

FSC

MISTO
Papelproduzido
a partr de ffrito»

FSCrC126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal, através da Comissão de Pregão,
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15.07.2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
N° 0207.01/2019. Objeto: prestação de serviços de produção e realização de eventos de interesse da Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e
Desporto do Município de Camaubal. O edital estará disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gov.brAicitacoes ou http://www.camaubal.ce.gov.
br/transparencia/licitacoesNovo ou nos dias úteisna Sala da Comissão de Licitaçãonohorário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura àRua Presidente
Médici, n° 167,Bairro Centro. Carnaubal - CE, 02 de Julho de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01.07.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra

à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 01.07.01/2019, cujo objeto é a aquisição de material esportivo destinados a atender as

necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, tudo conforme AnexoI,sendo a fase de disputa de lances no dia 15/07/2019
às 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data destapublicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço
acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 01 de julho de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 0207.01/2019 - A
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Julho de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação

na Modalidade Tomada de Preços N° 0207.01/2019, cujo Objeto é a Locação de veículos tipo mini van para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h no endereço da Prefeitura à Rua Raimundo Salviate, N° 282,

Ccntro.Tururu-CE, 02 de Julho de 2019. Jorge Luiz da Rocha-Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO- PREGÃO
PRESENCIAL N° 015/2019 - A Secretária de Educação do Municipio de Redenção-CE, a Sra. Ana Célia Soares Diogenes Lima, Convoca a Empresa
LUCIANADE OLIVEIRA-ME, inscritano CNPJ sob oN° 27.663.583/0001-97, Vencedora Pregão PresencialN°015/2019, cujo OBJETO é aAquisição
de livros didáticos para atender a demanda dos alunos regularmente matriculados na Rede Municipal de Educação do Município de Redenção-CE, para no

Prazo de 05 (Cinco) dias úteis, assinar o Termo de Contrato pertinente a esta Licitação, sob pena de decair o direito da contratação e sanções previstas no

Art. 81.

/

*** *** ***